
 

 
Oggetto: Determina correttiva/integrativa di affidamento relativa all’acquisto di TV SMART 55” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la propria determina nr.  50 del   13/12/2019;  
VISTO  il regolamento del Mercanto Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni che stabilisce un 

minimo d’ordine pari a €. 400,00 + IVA, e che sotto a tale soglia l’azienda può rifiutare 
l’ordine o chiedere la compartecipazione alle spese di gestione e spedizione; 

VISTO che la politica della società VIRTUAL LOGIC, individuata quale affidataria dell’ordine 
d’acquisto effettuato sul MePA nr. 5286870, prevede che gli ordini da €. 200,00 ad €. 
400,00 possono essere accettati previa autorizzazione alla compartecipazione alle spese di 
gestione e spedizione, stabilite in €. 14,00 + IVA; 

DATO ATTO che l’ordine effettuato alla società VIRTUAL LOGIC ha un importo pari a €. 360,09 IVA e che 
quindi, al fine dell’evasione dello stesso, devono essere addebitati ulteriori €. 14,00 + IVA 
per spese di gestione e spedizione; 

  
DETERMINA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di integrare e rettificare l’affidamento dell’ordine MePA nr. 5286870 nel precedente 
provvedimento, come segue:  

 

Denominazione N. Gara  CIG (derivato)  Valore presunto € 
(IVA inclusa)  

Acquisto TV SMART 55 5286870  Z432B2E426 439,31 
Spese di gestione e spedizione 5286870 7843829475  17,08 

Totale  456,39 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite OdA  sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura 
avente ad oggetto: Acquisto TV SMART 55”  all’operatore economico VIRTUAL LOGIC, per un 
importo complessivo delle prestazioni pari ad € 456,39 IVA inclusa (€ 374,09 + IVA pari a € 82,30); 

 di autorizzare la spesa complessiva € 456,39 IVA inclusa da imputare sul capitolo A/03-001 
dell’esercizio finanziario 2019; 

 di nominare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dell’Istituzione Scolastica - LAROCCA 
Nicola, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale 
Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

        Il Dirigente Scolastico 
                (Prof. Graziosi Stefano) 
 

MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000051 - 16/12/2019 - DET DS - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2019-12-16T13:03:17+0100
	Graziosi Stefano




